البدء و التاریخ را نخستین بار کلمان هوار در فاصله سال‌های ۱۸۹۹-۱۹۱۹ میلادی به زبان عربی در شش جلد منتشر کرد که البته چاپ متوسطی بود و چاپ و ترجمه فارسی این کتاب مزیت‌های فراوانی نسبت به چاپ هوار دارد.

پی‌نوشت:

۱. از جمله: حاجی خلیفه، مصطفی بن عبدالله؛ کشف‌الظنون عن اسامی الکتب و الفنون؛ المجلد الاول، دارالفکر، ۱۳۶۰ق / ۱۹۴۱ م، ص ۲۲۷.
۲. ثعالبی، غرر الاخبار ملوک الفرس؛ تصحیح محمد تفضلی؛ پاره نخست، نقره، ۱۳۶۸، ص ۳۱۸ و العسوی، ابوالمعالی محمد بن الحسین؛ تاریخ کامل ادیان (بیان الادیان)؛ تصحیح هاشم رضی، ۱۳۴۲، ص ۶.
۳. مقدسی، مطهرین طاهر؛ آفرینش و تاریخ؛ ترجمه و تعلیقات محمدرضا شفیعی کدکنی، چ سوم، آگاه، ۱۳۸۶، ص ۴۰.
۴.